
 

UCHWAŁA NR XV/119/2020 

RADY GMINY Winnica 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa uznanego za pomnik przyrody 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ) w związku z art. 44 ust. 3 i ust. 3a oraz ust. 4 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55), po uzgodnieniu z 

Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Winnica, uchwala co 

następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę prawną drzewa  gatunku Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior), o obwodzie pnia 

wynoszącym 326 cm, wchodzącego w skład grupy drzew rosnących na działce nr 88 zlokalizowanej 

w obrębie ewidencyjnym Winnica gm. Winnica w punkcie oznaczonym współrzędnymi B: 

52°38'34.80'' L: 20°56'27.90'' ustanowionym pomnikiem przyrody Rozporządzeniem nr 36 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 18 sierpnia 2008 roku w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody położonych na terenie powiatu pułtuskiego  (Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z 2008 r. Nr 152 poz.  5334 z  07.09.2008 r.). 

§ 2. Zniesienie formy ochrony prawnej, o której mowa w § 1, następuje ze względu na utratę wartości 

przyrodniczej oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, po uzgodnieniu z 

Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

                                                               Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                                                /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz.55), zgodnie z którym zniesienia form 

ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z 

właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody 

następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego.  

         Status pomnika przyrody ma być w części zniesiony w stosunku do wieloobiektowego pomnika 

przyrody pod nazwą: grupa drzew znajdujących się na terenie cmentarza przykościelnego, na 

działce nr 88 obręb Winnica, gmina Winnica.  

         Drzewo gatunku Jesion Wyniosły (Fraxinus excelsior), o obwodzie pnia wynoszącym 326 cm 

stanowi wywrot. W dniu 18.06.2020r. drzewo powaliło się w skutek czynników atmosferycznych tj. 

silnych wiatrów oraz złego stanu zdrowotnego. Podczas oględzin po zdarzeniu stwierdzono, że 

drzewo posiadało pusty pień.  

         Postanowieniem, znak WSTC.623.3.2020.EN z 02.07.2020 r., projekt uchwały został 

uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 

 

                                                               Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                                                /-/ Antoni Pieńkos 

 


